t.

41111k,

A t ii OVADU
Por t.ionnunidade

Poi Maio de Votos
6;

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(CE)

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VEREADORA MACIELLE DANTAS
BRANDÃO MACEDO M DB.

PROJETO DE LEI N° 041/2023

DATA DA ENTRADA:

EMENDA (s) N° (s)

PARECERES Nos.

RESOLUÇÃO No

DECRETO LEGISLATIVO No

AUTÓGRAFO DE LEI N.°

DE 09/08/2023

09/08/2023

/2023

/ 2023

(9617 /2023

/2023

/2023

Missão Velha(CE), 09 de agosto de 2023.

_

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI N° 041/2023

EMENTA: DENOMINA 0 EQUIPAMENTO PÚBLICO DE
SAÚDE QUE INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica denominado de RICARDO SOARES PESSOA, o Posto de Apoio
a Saúde Básica, localizado no Sitio Tabuleiro, região do Distrito de Missão
Nova, zona rural do nosso Município e dá outras providências;

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 09 de agosto de 2023.

---A--
Macielle Dançffil-17;ndão Macêdo-MDB

Vereadora

Rua Padre Cicero, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

Biografia

Ricardo Soares Pessoa, filho de Maria Joaquina Pessoa e Raimundo Soares

Pessoa nasceu em Missão Velha, Estado do Ceará no dia 26 (vinte e seis) de

agosto do ano de 1970, foi casado com a Senhora Maria Francisca do

Nascimento e deste matrimônio nasceram 03 (filhos) três filhos pelos quais

denominaram de Ana Clara do Nascimento Pessoa, Kaike do Nascimento

Pessoa e Cassia do Nascimento Pessoa.

Durante sua vida, Ricardo trabalhou honestamente na fazenda Sitio Barreiras

operando uma retroescavadeira na recuperação e construção de estradas

vicinais de onde garantia o sustendo da família.

Faleceu no dia 20 de junho de 2022, deixando uma grande lacuna no seio

familiar e dos amigos que conviveram com a sua presença.

Rua Padre Cicero, s/n°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br